
Vnitřní předpisy Masarykovy univerzity  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona  

č.   111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), dne 21. října 2013 pod čj. MSMT–42301/2013 změny Statutu Masarykovy 

univerzity. 

 

      .......................................... 

             Mgr. K. Gondková 

      ředitelka odboru vysokých škol 

 

XXXII. 

ZMĚNY 

STATUTU 

MASARYKOVY UNIVERZITY 

Článek 1 

Statut Masarykovy univerzity se mění takto: 

1. V příloze č. 6 čl. 4 odst. 3 se čárka a  slova „nejvýše však 26.000 Kč“ zrušují. 

2. V příloze č. 6 čl. 11 se čárka a slova „který činí nejvýše 350.000,– Kč za jeden akademický 

rok“ zrušují. 

3. V příloze č. 6 čl. 12 odst. 1 zní: 

„(1) Konkrétní výše poplatků spojených se studiem se stanoví takto: 

a) poplatky za přijímací řízení podle § 58 odst. 1 zákona 

Fakulta Bakalářský a nenavazující 

magisterský studijní program 

Navazující magisterský 

studijní program 

Doktorský 

studijní program 

PrF 400 Kč 400 Kč 400 Kč 

LF 500 Kč pro studijní obory 

v anglickém jazyce 
400 Kč pro ostatní studijní 

programy 

400 Kč 400 Kč 

PřF 400 Kč 400 Kč 400 Kč 

FF 400 Kč 400 Kč 400 Kč 

PdF 400 Kč 400 Kč 400 Kč 

ESF 400 Kč 400 Kč 400 Kč 

FI 400 Kč 400 Kč 400 Kč 

FSS 400 Kč 400 Kč 500 Kč 

FSpS 500 Kč 400 Kč 400 Kč 
 



Vnitřní předpisy Masarykovy univerzity  

 2 

b) poplatky za studium podle § 58 odst. 3 až 5 zákona 

Fakulta podle odst. 3 

(za každých 

započatých 6 

měsíců studia) 

podle odst. 4 

(za každý další 

započatý jeden 

rok studia) 

podle odst. 5 

(poplatek za akademický rok) 

Bc. a Mgr. studijní 

program v cizím 

jazyce 

Ph.D. studijní 

program v cizím 

jazyce 

PrF 15 000 Kč 0 Kč --- 2 500 EUR 

LF 19 800 Kč 2 500 Kč 249 000 Kč        

(studijní program 

Všeobecné lékařství) 

298 000 Kč        

(studijní program 

Zubní lékařství) 

50 400 Kč 

(prezenční forma 

studia) 

37 500 Kč 

(kombinovaná 

forma studia) 

PřF 15 000 Kč 0 Kč 3 900 EUR 3 900 EUR 

FF 15 000 Kč 0 Kč 1 650 EUR               

(Bc. studium) 
1 900 EUR            

(Mgr. studium) 

2 500 EUR 

PdF 15 000 Kč 0 Kč 1 900 EUR 1 900 EUR 

ESF 15 000 Kč 0 Kč 3 500 EUR 4 500 EUR 

FI 24 000 Kč 0 Kč 3 000 EUR 2 000 EUR 

FSS 15 600 Kč 0 Kč 3 000 EUR 1 950 EUR 

FSpS 18 000 Kč 0 Kč --- 4 000 EUR 

„. 

Článek 2 

1. Tyto změny Statutu Masarykovy univerzity byly schváleny podle § 9 odst. 1 písm. b) 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, Akademickým senátem Masarykovy 

univerzity dne 7. října 2013.  

2. Tyto změny Statutu Masarykovy univerzity nabývají platnosti podle § 36 odst. 4 a 5 

zákona o vysokých školách dnem registrace Ministerstvem školství, mládeže a 

tělovýchovy. 

3. Tyto změny Statutu Masarykovy univerzity nabývají účinnosti dnem registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., v. r.  

rektor 



Vnitřní předpisy Masarykovy univerzity  

 3 

 


